國際獅子會３００-Ｄ１區   函
地址：704台南市西門路4段480號4-1樓

電話：06-2510718-9傳真：06-2826850

e-mail：service.lionsd1@msa.hinet.net

網 址：www.300d1.org
聯絡人：陳月娥 0913-837389

受文者：(如正本收受者)
日期：2022年1月14日

文號：獅兆字第126號
附件：如文

主旨：檢送「品德小達人徵選活動」得獎名單暨「校園讀報教師推薦優選名單」，另

因應疫情，國際領袖品德小記者體驗營暨品德小達人、小書製作優選頒獎活動

延期，敬請協助一併轉知及公告。

說明：

一、 感謝學校師生參與 300-D1區『品德教育.閱讀行動委員會』品德小達人暨讀報教

育融入品德教育實施計畫，以及社會賢達和獅友們的贊助支持。

二、 因應台南市教育局宣布全市所屬各級學校辦理的戶外教學活動範圍，以南市市內

為原則，暫緩跨外縣市移動，本區原定元月23日舉辦國際領袖品德小記者體驗營

暨品德小達人、小書製作頒獎延期，直至疫情舒緩，再另行通知辦理日期。

三、 品德小達人徵選及小書製作優選得獎名單已於111年1月14日(星期五)起元長國小

學校網站及臉書粉絲專頁公布(如附件)，敬請各校轉知，並請教育局處長官協助

公告，如確定頒獎日期，將專人通知得獎者。

四、 實施校園讀報的班級，來不及參與大紀元時報小書製作活動者，可在3月4日之前

繼續送件及報名小記者體驗營，主辦單位仍會擇優獎勵。

五､ 本案相關事宜請洽活動連絡人 陳瑩聰校長  電話：0921-244248  05- 5361948 ，

E-mail：car5183@gmail.com  敬請各校代表加入「獅子會_雲嘉南品德教育」line

的群組: 請用手機掃右側Qrcode 即可加入，以便接收相關訊息。

正本：雲林縣政府教育處､ 嘉義縣政府教育處 ､嘉義市政府教育處、台南市政府教育局

300D1區各專區主席、分區主席、分會會長、品德教育閱讀行動委員會全體、參加品德教育

及閱讀行動的各個學校

1

http://www.300d1.org/
mailto:car5183@gmail.com

小乾坤弟子規動畫觀後心得-品德小達人徵文比賽得獎名單

 低年級組

名次 學校 姓名 指導老師

一 立人國小 李沄希 黃婉菁

二 立人國小 黃新棠 黃婉菁

二 立人國小 王誼彤 黃婉菁

三 下崙國小 許芷瑄 王綿綿

三 立人國小 鍾艾芸 黃婉菁

三 棋山國小 許頎邦 陳淑娟

佳作 圓崇國小 賴奕辰 王湘棉

佳作 下崙國小 林錦妙 王綿綿

佳作 南光國小 鄧芸茜 吳筱雯

佳作 三村國小 翁思慧 陳紀旭

佳作 圓崇國小 廖怡品 王湘棉

佳作 大港國小 黃加薰 何佩玲

佳作 大港國小 陳品辛 何佩玲

佳作 元長國小 吳唯淵 許若梅

2

小乾坤弟子規動畫觀後心得-品德小達人徵文比賽得獎名單

 中年級組

名次 學校 姓名 指導老師

一 大成國小 侯畇辰 鄧光嵐

二 大橋國小 鄭家喬 張慧俐

二 元長國小 林品彤 廖麗君

三 立人國小 白皓丞 黃婉菁

三 雲林國小 劉又禛 黃忠彬

三 大橋國小 邱瀞儀 吳玉燕

佳作 大橋國小 岳品幀 吳玉燕

佳作 大橋國小 吳沛穎 張慧俐

佳作 土庫國小 郭彥廷 謝寶儀

佳作 土庫國小 陳侑霆 謝寶儀

佳作 土庫國小 鄭安心 謝寶儀

佳作 大橋國小 張珈寧 黃鈴婷

3

小乾坤弟子規動畫觀後心得-品德小達人徵文比賽得獎名單

 高年級組

名次 學校 姓名 指導老師

一 林頭國小 李承孺 李政翰

二 興昌國小 許卉姍 陳俊宏

二 石龜國小 高品儒 黃馨慧

三 石龜國小 王承堉 黃馨慧

三 竹門國小 楊采旋 沈宥呈

三 興昌國小 林芸霈 陳俊宏

佳作 竹門國小 楊承旋 沈宥呈

佳作 建陽國小 蔡蕙臨 黃麗文

佳作 興昌國小 吳雯涓 翁春菊

4

悠遊字在漢字動畫觀後心得-品德小達人徵文比賽得獎名單

 低年級組

名次 學校 姓名 指導老師

一 大橋國小 謝依宸 劉美君

二 立人國小 王嫻彤 黃婉菁

二 元長國小 吳亭儀 許若梅

三 立人國小 蔡敬穩 黃婉菁

三 元長國小 李品忻 穆淑靖

三 二溪國小 林仕軒 蘇英子

佳作 元長國小 吳唯淵 許若梅

佳作 元長國小 李婕希 穆淑靖

佳作 元長國小 蔡聖佑 鄭亞倩

佳作 慈濟國小 王羿勝 謝依玲

佳作 立人國小 蕭彩安 黃婉菁

佳作 立人國小 賴子棠 黃婉菁

佳作 立人國小 邱振愷 黃婉菁

佳作 元長國小 李柏樂 許若梅

5

悠遊字在漢字動畫觀後心得-品德小達人徵文比賽得獎名單

 中年級組

名次 學校 姓名 指導老師

一 元長國小 鄧沛淳 黃鈺婷

二 麥寮國小海豐分校 林沛萱 吳佳樺

二 大橋國小 王樂晴 吳玉燕

三 慈濟高中國民小學部 陳惟瑄 譚雯雯

三 麥寮國小海豐分校 林宜嫻 吳佳樺

三 二溪國小 許湘怡 盧鎮寧

佳作 麥寮國小海豐分校 廖堂堂 吳佳樺

佳作 慈濟高中國民小學部 李盈盈 譚雯雯

佳作 建陽國小 蔡沛辰 陳靖宇

佳作 大橋國小 廖清頎 林佳儀

佳作 元長國小 蔡聖傑 蘇昭文

佳作 慈濟高中國民小學部 葉昱呈 譚雯雯

6

悠遊字在漢字動畫觀後心得-品德小達人徵文比賽得獎名單

 高年級組

名次 學校 姓名 指導老師

一 竹門國小 謝欣妤 吳明龍

二 竹門國小 吳依宸 吳明龍

二 建陽國小 楊竣翔 劉雅惠

三 安慶國小 許恩欣 廖育瑩

三 大興國小 陳文德 藍瑩珊

三 白河國小 賴品彤 林侑蒼

佳作 白河國小 陳語嫻 林侑蒼

佳作 石龜國小 林佩妤 黃稑雰

佳作 白河國小 李恩溥 賴慧娟

佳作 白河國小 李沂倫 林侑蒼

佳作 石龜國小 王柏涵 黃稑雰

佳作 石龜國小 徐紹鈞 黃稑雰

7

校園讀報 「小書製作」活動教師推薦優選名單

   (以下名單是 1/13 之前寄送，後續 3/4 前送件，做第二波公告)

雲林 古坑國中小 7 年 7 班 余佳臻 陳仕勛  指導老師 曹湘如

雲林 飛沙國中 8 年 1 班 吳宜蓁  指導老師  葉淑尹

              8 年 1 班 蔡宜蓁  指導老師  葉淑尹

              8 年 1 班 吳紋君  指導老師  葉淑尹

              8 年 2 班 黃姿儀  指導老師  葉淑尹

              8 年 2 班 黃妍蓁  指導老師  葉淑尹

              8 年 2 班 蔡鉑嶸  指導老師  葉淑尹

雲林 褒忠國中 7 年 2 班 許靜予  指導老師  楊秀鳳

              7 年 2 班 吳采恩  指導老師  楊秀鳳

              7 年 2 班 陳佩妤  指導老師  楊秀鳳

雲林 建國國中  1 年 9 班 林家彤  蘇庭萱  陳芯慈  指導老師 黃瓊慧

雲林 斗六國中  3 年 15 班 王厤湘 指導老師 黃暉凱

               3 年 15 班 林靖恩 指導老師 黃暉凱

               3 年 15 班 陳芷穎 指導老師 黃暉凱

雲林 建陽國小  5 年甲班 蔡蕙臨 指導老師  黃麗文

               5 年甲班 吳恩羽 指導老師  黃麗文

               6 年甲班 楊竣翔 指導老師  劉雅惠

               6 年甲班 蔡欣丞 指導老師  劉雅惠

               6 年甲班 吳崇豪 指導老師  劉雅惠

雲林 元長國小 四年丙班 吳旻叡 指導老師：許若梅

五年丙班 李昭薪 指導老師：許若梅

五年丙班 李芷綺 指導老師：許若梅

雲林 公誠國小 六年七班 高毓婷  指導老師 李岱融

三年五班 游晴亦、李睿軒

              四年二班 許良竹

              五年二班 黃采蕎

              五年五班 黃胤程

8

雲林 斗六國小 四年六班 張韋連  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

              五年一班 鍾夏依  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

五年二班 高有育  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

              五年四班 詹靜潔  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

              五年四班 林怡君  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

              五年四班 朱書萱  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

              五年六班 張筠婕  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

              五年七班 魏彤蓁  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

              六年三班 張閔喬  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

              六年三班 吳依芹  指導老師: 張見芳

              六年四班 馬彩恩  指導老師: 翁雅雪  周秀甄

雲林 崙背國小 五年甲班 邱郁淇 廖震暄 吳佳恩

              五年乙班 林彤蔚 許硯晴 楊秸岑 指導老師 韓文斌

              五年丙班 黃子熏 廖千慧 李書昂

              五年丁班 李沚紜

  嘉義 民雄國中 8 年 1 班 吳姵儀  指導老師 林嘉琦

                8 年 5 班 陳宥安  指導老師 陳茵茹

                8 年 7 班 賴亭羽  指導老師 許桂爾

                8 年 7 班 鄭輝輝  指導老師 許桂爾

                8 年 8 班 黃貝頡  指導老師 劉俊彥

                8 年 8 班 陳芊妘  指導老師 劉俊彥

                8 年 8 班 李怡霈  指導老師 劉俊彥

嘉義 圓崇國小  六年甲班  許郁涔 沈芊妤 魏若帆  指導老師 莊志成

嘉義 新港國中   白承喜、盧昱甄、蔡謹安

嘉義仁和國小   官芛葶  指導老師 鄭湘寧

               王紫伊  指導老師 鄭湘寧

               官冠舜  指導老師 林玉女

               官鑫宏  指導老師 林玉女

嘉義垂楊國小   六年 3 班 池沛庭 指導老師 林呈曉

               六年 3 班 呂慧慈 指導老師 林呈曉

               六年 3 班 蔡宜璇 指導老師 林呈曉

台南 仁德文賢國中 2 年 1 班 蔡昀臻 指導老師 黃子芸

                  2 年 1 班 黃姿雅 指導老師 黃子芸

9

台南 玉山國中  二年三班 陳怡沛

               二年八班 陳詩佩

               二年八班 陳雨辰

(後續 3/4 前送件，做第二波公告)

10